
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ Г. НАЗАРОВО 

ПРИКАЗ 

№ 8 9 -о  от 22 августа 2023 г. 

 

 

Об утверждении состава жюри и 

апелляционной комиссии школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным 

предметам в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678,приказом управления 

образования администрации города Назарово от 21.08.2023 г. № 79-о «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить состав жюри и состав апелляционной комиссии школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

согласно приложения 1. 

 

 

 

 

Руководитель управления образования     С.В. Гаврилова 



Приложение №1 

к приказу управления образования 

администрации г. Назарово 

№ 89-о от 22.08.2023 

 

Состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 
 Ф.И.О. ОУ 

 Русский язык  

Председатель жюри    

Члены жюри Терских С.В. 

Дружинец Е.В. 

Круско К.Н. 

Кулакова Л.А. 

Селиванова И.В. 

МБОУ СОШ № 1 

Чуркина Е.А. 

Горбунова Л.В. 

Фокина О.А. 

Безруких С.В 

МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Дробушевская О.В. 

Яценко О.В.  

Бондаренко Т.В.  

МБОУ СОШ №3 

Фурдык Д.С. 

Алексеева Е.А.  

Ефимова Е.В. 

МБОУ СОШ №4 

Андреева Ирина Петровна 

Петрова Зинаида Васильевна 

Решетникова Лариса Валерьевна 

Кабашева Оксана Леонидовна  

МАОУ СОШ № 7 

Шабловская З.И  

Ибрагимова Н.Н. 

Слепцова А.А. 

Овчинникова О.В. 

Шемякина Ю.А. 

Лесникова Л.В. 

Жданова Ю.С. 

Ратманская О.Г. 

Лысенко С.А. 

МАОУ Лицей № 8 

ОсновинаТ.Л.  

Редькина Л.П.  

Сабирова И.И. 

Снегирева А.В. 

МАОУ Гимназия №9 

Панова А.В. 

Бригинец А.С. 

МБОУ СОШ № 11 

Шевченко Светлана  Ивановна  

Плахтинская Екатерина Геннадьевна  

Шаповалова Ирина Владимировна 

МБОУ СОШ № 14 

Шевчук О.А. 

Гарминович О.А. 

Рассудова Л.В. 

Филиал МБОУ СОШ №3 



Апелляционная 

комиссия 

Шабловская Зоя Ивановна МАОУ Лицей № 8 

Плахтинская Екатерина Геннадьевна МБОУ СОШ № 14 

Кабашева Оксана Леонидовна МАОУ СОШ № 7 

Литература 

Председатель жюри Плахтинская Екатерина Геннадьевна МБОУ СОШ № 14 

Члены жюри Терских С.В. 

Дружинец Е.В. 

Халевина С.А. 

МБОУ СОШ № 1 

Чуркина Е.А. 

Горбунова Л.В. 

Фокина О.А. 

Безруких С.В 

МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Дробушевская О.В. 

Яценко О.В.  

Бондаренко Т.В.  

МБОУ СОШ №3 

Фурдык Д.С. 

Алексеева Е.А.  

Ефимова Е.В. 

МБОУ СОШ №4 

Андреева Ирина Петровна 

Петрова Зинаида Васильевна 

Решетникова Лариса Валерьевна 

Кабашева Оксана Леонидовна 

МАОУ СОШ № 7 

Шабловская З.И  

Ибрагимова Н.Н. 

Слепцова А.А. 

Овчинникова О.В. 

Шемякина Ю.А. 

Лесникова Л.В. 

Жданова Ю.С. 

Ратманская О.Г. 

Лысенко С.А. 

МАОУ Лицей № 8 

ОсновинаТ.Л.  

Редькина Л.П.  

Сабирова И.И. 

Снегирева А.В. 

МАОУ Гимназия №9 

Панова А.В. 

Бригинец А.С. 

МБОУ СОШ № 11 

Шевченко Светлана  Ивановна  

Плахтинская Екатерина Геннадьевна  

Шаповалова Ирина Владимировна 

МБОУ СОШ № 14 

Шевчук О.А. 

Гарминович О.А. 

Рассудова Л.В. 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Плахтинская Екатерина Геннадьевна МБОУ СОШ № 14 

Петрова Зинаида Васильевна МАОУ СОШ № 7 

Ибрагимова Н.Н. МАОУ Лицей № 8 

Математика 

Председатель жюри Александрова Лидия Казисовна МАОУ ГИМНАЗИЯ № 9 

Члены жюри Мусийко Н.Г.  

Дорошкова О.В. 

Носков И.О. 

МБОУ СОШ № 1 

Носова А.А.,  МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 



Нуякшева Т.Г. 

Суворова Н.А. 

Борисенко» 

Саенко О.Г.  

Романовская Е.В. 

Галкина Ж.В. 

Морозова О.П. 

МБОУ СОШ №3 

Коростелева М.И.  

Молчанова И.Ю.  

Алексеева Е.А. 

Ежова Т.В. 

МБОУ СОШ №4 

Герасимова Олеся Петровна 

Петрова Евгения Николаевна 

Такшеева Надежда Валентиновна 

Ткаченко Инна Олеговна 

Токарева Ольга Михайловна 

МАОУ СОШ № 7 

Зыбина С.Н.  

Денисова Е.Г. 

Поломошнова Т.А. 

Иванова В.В. 

Кукишева О.А. 

Дивинец Т.С. 

Дубская Т.А. 

Зыбин И.В. 

МАОУ Лицей № 8 

Новикова Т.Н. 

Александрвоа Л.К. 

Трушкина О.Н. 

Александров В.Е. 

Паздеева О.В. 

Колоколова Н.К. 

МАОУ Гимназия №9 

Бадулина Е.Ю.  

Капкова Н.В. 

МБОУ СОШ № 11 

Шарафутдинова Гузаль Равильевна  

Березина Людмила Васильевна 

Шестакова Ольга Ивановна 

МБОУ СОШ 14 

Гаськова О.А. 

Багдасарян Л.В. 

Рассудова Л.В. 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Александрова Лидия Казисовна МАОУ ГИМНАЗИЯ № 9 

Бадулина Елена Юрьевна МБОУ СОШ № 11 

Дивинец Татьяна Сергеевна МАОУ Лицей № 8 

Физика 

Председатель жюри Быковская Татьяна Николаевна МАОУ Лицей № 8 

Члены жюри Мусийко Н.Г.  

Дорошкова О.В. 

МБОУ СОШ № 1 

Вялкова Е.А МБОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Саенко О.Г. 

Петров Е.В. 

МБОУ СОШ №3 

Молчанова И.Ю.  

Соколенко Л.А 

МБОУ СОШ №4 

Быковская Т.Н. 

Воросова О.В. 

МАОУ СОШ № 7 



Попович Е.В.  

Быковская Т.Н. 

Воросова О.В. 

Юдин Д.Н. 

Ковтун З.В. 

МАОУ Лицей № 8 

Новикова Т.Н.  

Соболева В.А. 

Володина Г.С. 

МАОУ ГИМНАЗИЯ № 9 

Коклюшина Ю.А. 

Капкова Н.В. 

МБОУ СОШ № 11 

Лафетова Ирина Ивановна 

Тюленева Светлана Михайловна 

Дрёмин Виктор Николаевич 

МБОУ СОШ 14 

Свинцов А.Л. 

Шинкарева А.Н. 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Быковская Татьяна Николаевна МАОУ Лицей № 8 

Молчанова И.Ю.  МБОУ СОШ № 4 

Володина Г.С. МАОУ ГИМНАЗИЯ № 9 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Председатель жюри Першина Оксана Алексеевна  МБОУ СОШ № 1 

Члены жюри Першина О.А. 

Лучинина Е.А. 

МБОУ СОШ № 1 

Носков О.В. МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Бузмакова В.А. МБОУ СОШ №3 

Заблотский М.А   

Степанов А.Г. 

МБОУ СОШ №4 

Хобовец Станислав Иванович МАОУ СОШ № 7 

Воронина А.А.  

Чипиго А.В. 

Сорокин Н.В. 

Логинова С.А. 

Леонович Е.В. 

МАОУ Лицей № 8 

Чужиков А.А. 

Киселев А.В. 

МАОУ Гимназия №9 

Волков А.В, 

Калинина С.Г. 

МБОУ СОШ № 11 

Наумов Сергей Иванович 

Александров Николай Сергеевич 

МБОУ СОШ 14 

Ставер Е.И. 

Шинкарева А.Н. 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Першина Оксана Алексеевна  МБОУ СОШ № 1 

Зайцев М.Н. МБОУ "СОШ №3 

Ставер Е.И. Филиал МБОУ СОШ №3 

Химия 

Председатель жюри Юдин Дмитрий Николаевич МАОУ Лицей № 8 

Члены жюри Заблотская Л.Н.  

Дорошкова О.В. 

Проскурина С.И. 

МБОУ СОШ № 1 

Купрееву Н.Н. МБОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 



Лисунова Н.Л. МБОУ СОШ №3 

Корнева О.Н.   

Соколенко Л.А. 

МБОУ СОШ №4 

Пестерева Н. В. МАОУ СОШ № 7 

Попович Е.В.  

Быковская Т.Н. 

Воросова О.В. 

Юдин Д.Н. 

Ковтун З.В. 

МАОУ Лицей № 8 

Ищенко Е.А.   

Москаленко В.Н.- 

МАОУ Гимназия №9  

Михайлова Л.А. МБОУ СОШ № 11 

Лафетова Ирина Ивановна 

Тюленева Светлана Михайловна 

Дрёмин Виктор Николаевич 

МБОУ СОШ 14 

Лисунова Н.Л. 

Шинкарева А.Н. 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Юдин Дмитрий Николаевич МАОУ Лицей № 8 

Пестерева Наталья Викторовна МАОУ СОШ № 7 

Ищенко Е.А. МАОУ Гимназия № 9 

Астрономия 

Председатель жюри Шащенко Ирина Григорьевна МБОУ СОШ № 14 

Члены жюри Мусийко Н.Г.  

Дорошкова О.В. 

МБОУ СОШ № 1 

Вялкова Е.А. МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Саенко О.Г.   

Петров Е.В. 

МБОУ СОШ №3 

Корнева О.Н.- 

Соколенко Л.А. 

МБОУ СОШ №4 

Быковская Т.Н. 

Воросова О.В. 

МАОУ СОШ № 7 

Попович Е.В.  

Быковская Т.Н. 

Воросова О.В. 

Юдин Д.Н. 

Ковтун З.В. 

МАОУ Лицей № 8 

НовиковаТ.Н. 

Володина Г.С. 

Соболева В.А.   

МАОУ Гимназия № 9 

Михайлова Л.А. МБОУ СОШ № 11 

Лафетова Ирина Ивановна 

Тюленева Светлана Михайловна 

Дрёмин Виктор Николаевич 

МБОУ СОШ 14 

Лисунова Н.Л. 

Шинкарева А.Н. 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

НовиковаТ.Н. МАОУ Гимназия № 9 

Корнева О.Н.- МБОУ СОШ №4 

Быковская Т.Н. МАОУ Лицей № 8 

Биология 

Председатель жюри Попович Елена Владимировна МАОУ Лицей № 8 



Члены жюри Дорошкова О.В. 

Заблотская Л.Н. 

Дудорова Г.Н. 

МБОУ СОШ № 1 

Купреева Н.Н. МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Лисунова Н.Л. МБОУ СОШ №3 

Соколенко Л.А. 

Корнева О.Н. 

Алексеева Е.А. 

МБОУ СОШ №4 

Малышкина Светлана Юрьевна 

Пестерева Наталья Викторовна 

МАОУ СОШ № 7 

Попович Е.В.  

Быковская Т.Н. 

Воросова О.В. 

Юдин Д.Н. 

Ковтун З.В. 

МАОУ Лицей № 8 

Ищенко Е.А. 

Киселева В.И. 

Виговская М.А. 

МАОУ Гимназия № 9 

Михайлова Л.А.  

Коклюшина Ю.А. 

МБОУ СОШ № 11 

Шащенко Ирина Григорьевна   

Лафетова Ирина Ивановна 

Тюленева Светлана Михайловна 

Дрёмин Виктор Николаевич 

МБОУ СОШ 14 

Лисунова Н.Л. 

Шинкарева А.Н. 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Попович Елена Владимировна МАОУ Лицей № 8 

Киселева В.И. МАОУ ГИМНАЗИЯ № 9 

Соколенко Л.А МБОУ СОШ №4 

Экология 

Председатель жюри Малышкина Светлана Юрьевна МАОУ СОШ № 7 

Члены жюри Заблотская Л.Н.  

Дорошкова О.В 

МБОУ СОШ № 1 

Купреева Н.Н. МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Дорохова Р.И.  

Лисунова Н.Л. 

Козлова В.Г. 

МБОУ СОШ №3 

Соколенко Л.А. 

Корнева О.Н. 

Долгих Г.Н. 

МБОУ СОШ №4 

Малышкина Светлана Юрьевна МАОУ СОШ № 7 

Попович Е.В.  

Быковская Т.Н. 

Воросова О.В. 

Юдин Д.Н. 

Ковтун З.В. 

МАОУ Лицей № 8 

Ищенко Е.А. 

Арефьева С.В. 

Киселева В.И. 

МАОУ Гимназия № 9 

Михайлова Л.А.  МБОУ СОШ № 11 



Коклюшина Ю.А. 

Лафетова Ирина Ивановна 

Тюленева Светлана Михайловна 

Дрёмин Виктор Николаевич 

МБОУ СОШ 14 

Лисунова Н.Л. 

Шинкарева А.Н. 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Малышкина Светлана Юрьевна МАОУ СОШ № 7 

Лисунова Н.Л. МБОУ СОШ №3 

Соколенко Л.А. МБОУ СОШ №4 

Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель жюри Шевчук Ольга Александровна Филиал МБОУ СОШ №3 

Члены жюри Стяпшина Н.А. 

Тимченко М.А 

Дудорова Г.Н 

МБОУ СОШ № 1 

Кайкову Г.А. МБОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Вершинская Т.В. 

Стрикатора Н.Г 

МБОУ СОШ №3 

Гандюрина Л.П. 

Цой-Пищулина В.А.– 

МБОУ СОШ №4 

Швенк Татьяна Сергеевна 

Решетникова Лариса Валерьевна 

Андреева Ирина Петровна 

МАОУ СОШ № 7 

Шабловская З.И  

Ибрагимова Н.Н. 

Слепцова А.А. 

Овчинникова О.В. 

Шемякина Ю.А. 

Ратманская О.Г. 

МАОУ Лицей № 8 

Ляхова Н.А. 

Артимович Г.П. 

МАОУ Гимназия № 9 

Самарина А.Е. 

Барская Е.П. 

МБОУ СОШ № 11 

Ходоренкова Лариса Валерьевна   

Кузнецова Ирина Владимировна  

МБОУ СОШ 14 

Качаева И.Г. 

Шинкарева А.Н. 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Шевчук Ольга Александровна Филиал МБОУ СОШ №3 

Ратманская О.Г. МАОУ Лицей № 8 

Артимович Г.П. МАОУ Гимназия № 9 

Обществознание и история 

Председатель жюри Гордеева Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 14 

Члены жюри Южбенко Н.П. 

Заблотская Л.Н.  

Дорошкова О.В. 

МБОУ СОШ № 1 

Пиппаринен А.С. 

Демидова Т.Г 

МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Панова Е.В.  

Сиделёва Е.С. 

МБОУ СОШ №3 

Недзельская О.А.  

Корнева О.Н.- 

МБОУ СОШ №4 



Матвеева Елена Александровна 

Ростовщикова Наталья Прокопьевна 

Сутугина Анна Григорьевна 

Шерошенко Елена Александровна 

МАОУ СОШ № 7 

Белобородова Т.М. 

Приходкина Е.Я. 

Гончарова В.Н. 

Ратманская О.Г. 

Демьянеко Т.А. 

Скобелкина О.Н. 

МАОУ Лицей № 8 

Коваленко Е.В. 

Кора С.В. 

МАОУ Гимназия № 9 

Сутугин В.А.  

Волков А.В. 

Недзельская О.А. 

МБОУ СОШ № 11 

Симонова Елена Александровна  

Гордеева Светлана Николаевна  

Волошина Ирина Владимировна 

МБОУ СОШ 14 

Павлова Е.А. 

Агеева А.И. 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Гордеева Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 14 

Сутугина Анна Григорьевна МАОУ СОШ № 7 

Корнева О.Н. МБОУ СОШ №4 

Право 

Председатель жюри Шерошенко Елена Александровна МАОУ СОШ № 7 

Члены жюри Южбенко Н.П.  

Дорошкова О.В. 

МБОУ СОШ № 1 

Пиппаринен А.С. 

Демидова Т.Г 

МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Панова Е.В.; 

Сиделёва Е.С. 

МБОУ СОШ №3 

Недзельская О.А.  

Фурдык Д.С. 

МБОУ СОШ №4 

Ростовщикова Наталья Прокопьевна 

Шерошенко Елена Александровна 

Сутугина Анна Григорьевна 

Матвеева Елена Александровна 

МАОУ СОШ № 7 

Белобородова Т.М. 

Приходкина Е.Я. 

Гончарова В.Н. 

Ратманская О.Г. 

Демьянеко Т.А. 

Скобелкина О.Н. 

МАОУ Лицей № 8 

Коваленко Е.В. 

Кора С.В. 

МАОУ Гимназия № 9 

Сутугин В.А.  

Коклюшина Ю.А. 

МБОУ СОШ № 11 

Симонова Елена Александровна  

Гордеева Светлана Николаевна  

Волошина Ирина Владимировна 

МБОУ СОШ 14 

Агеева А.И. 

Шинкарева А.Н. 

Филиал МБОУ СОШ №3 



Апелляционная 

комиссия 

Шерошенко Елена Александровна МАОУ СОШ № 7 

Волошина Ирина Владимировна МБОУ СОШ 14 

Гончарова В.Н. МАОУ Лицей № 8 

География 

Председатель жюри Скобелкина Оксана Николаевна МАОУ Лицей № 8 

Члены жюри Дорошкова О.В. 

ХалевинаС. А. 

Заблотская Л.Н. 

МБОУ СОШ № 1 

Купреева Н.Н. МБОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Дорохова Р.И. 

Лисунова Н.Л.. 

МБОУ СОШ №3 

Корнева О.Н. 

Соколенко Л.А. 

Ежова Т.В. 

МБОУ СОШ №4 

Белобородова Любовь Михайловна МАОУ СОШ № 7 

Белобородова Т.М. 

Приходкина Е.Я. 

Гончарова В.Н. 

Ратманская О.Г. 

Демьянеко Т.А. 

Скобелкина О.Н. 

МАОУ Лицей № 8 

Ищенко Е.А. 

Киселева В.И. 

Арефьева С.В. 

МАОУ Гимназия № 9 

Михайлова Л.А. 

Мельничук А.В. 

МБОУ СОШ № 11 

Лафетова Ирина Ивановна 

Тюленева Светлана Михайловна 

Дрёмин Виктор Николаевич 

МБОУ СОШ 14 

Агеева А.И. 

Шинкарева А.Н. 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Скобелкина Оксана Николаевна МАОУ Лицей № 8 

Дорошкова О.В. МБОУ СОШ № 1 

Арефьева С.В. МАОУ ГИМНАЗИЯ № 9 

Физическая культура 

Председатель жюри Хобовец Станислав Иванович  МАОУ СОШ № 7 

Члены жюри Першина О.А 

Лучинина Е.А 

Моковозова.О.В. 

МБОУ СОШ № 1 

Чуйков И.Ю. 

Овсянников Н.Л 

МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Зайцев М.Н. 

Бузмакова В.А. 

МБОУ СОШ №3 

Степанов А.Г. 

Ефимова Е.В. 

МБОУ СОШ №4 

Безручко Татьяна Сергеевна 

Хобовец Станислав Иванович 

МАОУ СОШ № 7 

Воронина А.А.  

Чипиго А.В. 

Сорокин Н.В. 

Логинова С.А. 

МАОУ Лицей № 8 



Леонович Е.В. 

Конова Т.А. 

Орлов И.В. 

Абольянина С.Р. 

МАОУ Гимназия № 9 

Калинина С.Г. 

Коклюшина Ю.А. 

МБОУ СОШ № 11 

Наумов Сергей Иванович 

Цветцых Владимир Федорович 

Александров Николай Сергеевич 

МБОУ СОШ 14 

Ставер Е.И. 

Дьяков А.Ю. 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Хобовец Станислав Иванович  МАОУ СОШ № 7 

Ставер Е.И. Филиал МБОУ СОШ №3 

Зайцев М.Н. МБОУ СОШ №3 

Иностранные языки 

Председатель жюри Тухта Ольга Сергеевна МАОУ Гимназия № 9 

Мешкола Татьяна Валерьевна  МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Члены жюри Оленина О.Г.  

Дорошкова О.В. 

МБОУ СОШ № 1 

Мешкова Т.В. 

Струков Е.Н. 

МБОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Ледяева Е.С.  

Козусева Л.В. 

МБОУ СОШ №3 

Герцог Е.Н. 

Недзельская О.А. 

Соколенко Л.А. 

МБОУ СОШ №4 

Карандашова Елизавета Геннадьевна 

Лисовая Инесса Николаевна  

Швиндт Любовь Анатольевна 

МАОУ СОШ № 7 

Хомякова Н.А.  

Богодаева С.Н. 

Иванова О.В. 

Мельникова Ю.Р. 

МАОУ Лицей № 8 

Тухта О.С.  

Моисеенко О.С. 

Нолева Л.Г. 

Шутова О.Г. 

МАОУ ГИМНАЗИЯ № 9 

Казакова О.М. 

Мельничук А.В. 

МБОУ СОШ № 11 

Аксенова Ольга Александровна  МБОУ СОШ 14 

Перепечко Н.И. 

Овсейко П.В 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Тухта Ольга Сергеевна МАОУ Гимназия № 9 

Мешкова Татьяна Валерьевна  МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Аксенова Ольга Александровна  МБОУ СОШ 14 

Экономика 

Председатель жюри Виговская Мария Александровна МАОУ Гимназия № 9 

Члены жюри Южбенко Н.П. 

Дорошкова О.В. 

МБОУ СОШ № 1 



Проскурина С. 

Пиппаринен А.С. 

Демидова Т.Г 

МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Панова Е.В. 

Дорохова Р.И. 

МБОУ СОШ №3 

Корнева О.Н. 

Недзельская О.А. 

МБОУ СОШ №4 

Ростовщикова Наталья Прокопьевна 

Шерошенко Елена Александровна 

Сутугина Анна Григорьевна 

Матвеева Елена Александровна 

МАОУ СОШ № 7 

Белобородова Т.М. 

Приходкина Е.Я. 

Гончарова В.Н. 

Ратманская О.Г. 

Демьянеко Т.А. 

МАОУ Лицей № 8 

Виговская М.А. 

Арефьева С.В.- 

МАОУ Гимназия № 9 

Лафетова Ирина Ивановна 

Тюленева Светлана Михайловна 

Дрёмин Виктор Николаевич 

МБОУ СОШ 14 

Шинкарева А.Н. Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Виговская Мария Александровна МАОУ ГИМНАЗИЯ № 9 

Шерошенко Елена Александровна МАОУ СОШ № 7 

Недзельская О.А. МБОУ СОШ №4 

Технология 

Председатель жюри Ляхова Наталья Александровна МАОУ Гимназия № 9 

Юмин Сергей Иванович  МАОУ Гимназия № 9 

Члены жюри Гуслянникова О.В.  

Дорошкова О.В. 

Моковозова О.В 

МБОУ СОШ № 1 

Носкова О.В. 

Вазимиллер А.В. 

МБОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Куроченко М.В.  

Стрикатова Н.Г. 

МБОУ СОШ №3 

Гандюрина Л.П. 

Цой-Пищулина В.А.– 

МБОУ СОШ №4 

Степанова Ирина Геннадьевна 

Тютерева Мария Викторовна 

МАОУ СОШ № 7 

Чипиго А.В.  

Воронина А.А. 

МАОУ Лицей № 8 

Ляхова Н.А.  

Юмин С.И. 

МАОУ Гимназия № 9 

Смецкая Е.В. 

Мельничук А.В 

МБОУ СОШ № 11 

Ходоренкова Лариса Валерьевна   

Кузнецова Ирина Владимировна  

МБОУ СОШ 14 

Качаева И.Г. 

Шинкарева А.Н. 

Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Ляхова Наталья Александровна МАОУ ГИМНАЗИЯ № 9 

Юмин Сергей Иванович  МАОУ Гимназия № 9 



Кожухарь Роман Александрович МАОУ СОШ № 7 

Воронина А.А.  МАОУ Лицей № 8 

Информатика 

Председатель жюри Блинова Людмила Петровна МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Члены жюри Дорошкова О.В. 

Гончарова И.И. 

МБОУ СОШ № 1 

Блинова Людмила Петровна МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Куроченко М.В. МБОУ СОШ №3 

Молчанова И.Ю. МБОУ СОШ №4 

Болотина Т.Г.  

Чахлова О.В. 

МАОУ СОШ № 7 

Зыбин И.В. МАОУ Лицей № 8 

Поздеев Н.П. МАОУ Гимназия№ 9 

Мельничук А.В. 

Бадулина Е.Ю. 

МБОУ СОШ № 11 

Шарафутдинова Гузаль Равильевна  

Березина Людмила Васильевна 

Шестакова Ольга Ивановна 

МБОУ СОШ 14 

Шинкарева А.Н. Филиал МБОУ СОШ №3 

Апелляционная 

комиссия 

Блинова Людмила Петровна МАОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. 

Борисенко» 

Куроченко М.В. МБОУ СОШ №3 

Бадулина Е.Ю. МБОУ СОШ № 11 

 
 

 
 

 

 


